
Российская Федерация 

 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

 УСОЛЬСКОГО РАЙОННОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

КОМИТЕТ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

От 13.01.2015 г.                       г.Усолье – Сибирское                                  №  7              

 

Об утверждении Положения 

о проведении Единого дня отцов 

 

 

В соответствии с планом работы  Комитета по образованию, с целью 

укрепления института семьи и семейных ценностей, повышения 

ответственности отцов за воспитание детей, усиления роли родительской 

общественности в  организации работы по предупреждению безнадзорности 

и правонарушений  среди несовершеннолетних,  руководствуясь п.4.3 

Положения о Комитете по образованию Усольского района,    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о проведении Единого дня отцов в  

образовательных организациях Усольского района (приложение ). 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Обеспечить участие в Едином дне отцов; 

 2.2. Определить срок проведения мероприятий 14 февраля 2015 года; 

 2.3.Привлечь к организации мероприятий представителей государственно-

общественного управления, общественные организации (ветеранов и т.д.);  

 2.4.Разместить информацию о проведении Единого Дня отцов на сайте 

образовательной организации. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Аринкину Н.М., 

начальника отдела общего, дополнительного и дошкольного образования. 

 

 

 

          Председатель                                                                   Н.Г.Татарникова  

   
 

 

 
 

Исп.: Потег О.В. 

тел. 58-6-70 



Приложение  

 к приказу от 13.01.2015 г. №   7 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении Единого дня отцов  

в образовательных организациях Усольского района  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с направлением 

патриотического воспитания школьников, с целью укрепления   института 

семьи и семейных ценностей, повышения ответственности отцов за 

воспитание детей и работой Совета отцов в каждой образовательной 

организации;  

1.2. Настоящее положение устанавливает порядок, место и дату 

проведения Единого дня отцов в образовательных организациях на 

территории Усольского района, определяет цели и задачи данного 

мероприятия. 

 

2. Цели и задачи 

 

2.1. Основная цель – реализация государственной семейной политики 

по сохранению воспитательного потенциала и традиций семьи, усиление 

роли родительской общественности в организации работы по 

предупреждению безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних. 

2.2. Задачи:  

2.2.1. Пропаганда семейных ценностей и традиций; 

2.2.2 Стимулирование самостоятельности, активности отцов в решении 

проблем семьи и общества; 

2.2.3. Пропаганда примеров достойного отцовства. 

 

3. Время и место проведения 

 

3.1. Единый день отцов проводится 14 февраля 2015 г. 

3.2. Единый день отцов проводится во всех образовательных 

организациях Усольского района. 

3.3 Допускается проведение мероприятий с 9 по 15 февраля 2014 года.  

 

 

 

 

 

 



4. Организация и проведение  

 

4.1. Единый день отцов проводится в соответствии с настоящим 

положением. В образовательной организации составляется план (программа, 

положение) мероприятия, которые обсуждаются с органами ученического 

самоуправления, представителями государственно-общественного 

управления; 

4.2. В программу Единого дня отцов могут быть включены: 

- мероприятия для детей, родителей, педагогов, награждения лучших 

отцов и награждения от Совета отцов;  

- встречи обучающихся с интересными отцами на классных часах; 

- мастер-классы; 

- выставка творческих работ обучающихся и родителей; 

- и другие. 

4.3. Участниками мероприятия могут быть: 

- родители; 

- обучающиеся; 

- представители общественности; 

- представители районного совета отцов 

4.5 Планы проведения мероприятий должны быть выставлены на сайте 

общеобразовательных организаций не позднее 30 января 2015 года. Любые 

изменения во времени проведения мероприятий должны своевременно 

отображаться в планах.  

 

 

5.Подведение итогов 

 

5.1 Мероприятия завершаются награждением лучших отцов; 

5.2. Информацию о проведении Единого дня отцов образовательные 

организации на сайте размещают информацию и отчёт в соответствии с 

формой (приложение) не позднее 2 марта 2015 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение  к Положению 

 

 

Информация о проведении Единого дня отцов 
 

№ Мероприятие Место и время 

проведения 

Количество 

занятых 

обучающихся 

Привлеченные 

участники 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


